Aotuni Moiile-Lauduno, pr:rsente populo, concliisis-

set, consurvisse Hegespro donnlioiinm simrum similiiim-

que aclunm validitate convocare exlra ordinr.m Parla-
mentnm reijni, aut ipsius convocandi tempu.% prxstolari

:

sed ex htius clausiitx insolentia aliisque tneptiis fuisset

persuasus. lam certo chartam islam Chlodovxo Retji

afjiclam fuisse, qnam induhilanler credidit ex aliciijiis

monarhorum suorum somniculoso cerebro olim fabricatam
esse cliartnm, qiia moiMsteriiiliius primiis fundalor fuisse

asseiitur S. Lonijiniis, Evanqeliciis miles, qui Domini
latns perforavil ; et ex simili officina prodiisse Episto-
lam, qutim Sumrao Carolo Imperatori Leydradus
Episcopus Lugduneiisisscri/wtss('t(/c/(Hr. ^quefacile
fiiit falsilatis convincere privilegium, quod Chronico
Besnensi insertum edidit Acheriiis tom. i Spicilegii sub
nomine Chlotliarii Illpag 499(nm(;«amdatum raense
Augusto, anno ab incarnatione Domini dclvmi, indi-
ctione 1 anno VIII regni Clotarii, non tanliim proptcr
aniium Chrisli male comparalum cum anno regni, qui
11 ««( III nominandiis eral, scd eliam propier stijlum to-
(iii.v charlx : in qiw licet non adeo evidtnter excedat

CAPUT X.

Conclusio Inijus materlBe, cum evictione Bul-

larum aliquot, Romanis Pontiflcibus sup-

posilarum.

jforro hactemis deducta considerans, rt in loto Fran-

corum regno niiliam omnino clmrlam sinceram ac

genuinam reperiens ante Rr.gnum primi Dagoberti;

paucis.nmas item snb illo atque post illnm, usque ad

secundx slirpis Regrs scriptas tiaheri, qu3e vel autogra-

plise dici ]>ossent, vel er autographo fideliter desmnptse :

vehemrntrr iiiudo monitiim Joannis Marshami, lirtero-

doxi qiiidrm circa religionem, sed a monnchis reqite

monastica minime alieni, datum in propylxo ad Mona-

slicum Anglicanum: Caute intuenda; sunt istiusmodi

chartse ; quas fideni liahent eo minorem quo raajorem

praeferunt antiquitatera. Rudis olim et iners gens

nostra fde Anglo-Saronibus et ile communiori usu

loqiiitur) absque scriptodonationes conferre solebat.

Ex Beda sane non constat, scripturam adhuc illius

tetate in transferendis praediis aut concedendis pri-

vilegiis usurpatam fuisse. Nihilo plns de cademapud

francos nsurpata conslat nobis ex Gregnrio Tnronensi.

Quodiijiliir, proclivis in partem mitiorem ffililiemius

maluit opinari, vrteribus instrumentis depeiditis aut

corruptis, nova novo stijlo, cum multa inlerpolatione

cusa fuisse, qux. pro veteribus supponerentur ; idnobis

niincmullo magis ambiguum redditur, ac pene perstta-